

Kommunledningsförvaltningen  
Magdalena Falde

2025-01-24

Dnr KS 2024-795

Kommunstyrelsen

## **Regler för Linköpings kommuns klimatfond, fastställande**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Regler för Linköpings kommuns klimatfond fastställs.

### **Ärende**

I Budget för 2025-2027 med plan för 2026-2030 har två miljoner kronor per år avsatts till införande av en klimatfond. Genom klimatfonden kan ideella föreningar söka upp till 100 000 kronor per projekt för insatser som bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser i kommunen och bidra till att Linköping når målet om netto-noll växthusgasutsläpp senast 2045.

Utllysningen för klimatfonden öppnas 1-2 gånger per år. Samtliga projektmedel kan betalas ut vid en ansökningsomgång, vilket kan innebära att det andra utlysningstillfället utgår. Tjänstepersoner på Kommunledningsförvaltningen bereder inkomna ansökningar inför beslut i Kommunstyrelsen.

Regler för Linköpings kommuns klimatfond tydliggör bland annat klimatfondens syfte, villkor för beviljande av projekt, bedömning av inkomna ansökningar samt bedömnings- och beslutsprocess.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Regler för Linköpings kommuns klimatfond, fastställande 2025-01-24

Bilaga - Förslag Regler för Linköpings kommuns klimatfond

## Bakgrund

I Budget för 2025-2027 med plan för 2026-2030 har två miljoner kronor per år avsatts till införande av en klimatfond. Klimatfonden vänder sig till ideella föreningar som kan söka upp till 100 000 kronor per projekt för insatser som bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser i kommunen. Även föreningar utanför Linköpings kommun kan söka medel ur klimatfonden, under förutsättning att projektet utförs i Linköpings kommun eller är till nytta specifikt för invånare i Linköpings kommun.

De föreslagna reglerna för klimatfonden redovisar

- syfte med klimatfonden
- villkor för beviljande av projekt från klimatfonden
- bedömning av inkomna ansökningar
- former för ansökningsförfarande
- bedömnings- och beslutsprocess
- utbetalning och slutredovisning
- reducering av bidrag och återkrav
- uppföljning av genomförda projekt

Utlysningen för klimatfonden öppnas 1-2 gånger per år. Samtliga projektmedel kan betalas ut vid en ansökningsomgång, vilket kan innebära att det andra utlysningstillfället utgår. Tjänstepersoner på Kommunledningsförvaltningen (Hållbarhetsenheten) bereder inkomna ansökningar utifrån de villkor och bedömningskriterier som redovisas i förslag till regler. Kommunstyrelsen beslutar om avslag/beviljande av projektansökningar.

## Ekonomiska konsekvenser

Klimatfonden delar ut medel om två miljoner kronor per år. Finansiering sker genom särskild budgetpost enligt Budget för 2025-2027 med plan för 2026-2030. Kostnader för exempelvis administration samt kommunikationsinsatser finansieras inom ram på kommunledningsförvaltningen.

## Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är *Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

En jämställdhetsanalys har inte bedömts vara relevant vid framtagandet av regler för klimatfonden. I det ansökningsformulär där ideella föreningar får beskriva projektidé kommer jämställdhetsperspektiv att efterfrågas. Vid uppföljning och utvärdering av beviljade projekt kommer en jämställdhetsaspekt att beaktas.

### **Samråd**

Förslag till regler har samråtts med Juridikenheten som inte har något att erinra mot förslaget.

### **Uppföljning och utvärdering**

Uppföljning av genomförda projekt redovisas av tjänstepersoner på Linköpings kommun till kommunstyrelsen via ordinarie styr- och ledningssystem.

### **Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Kommunkansliet (styrdokument)